2

                                                                                                      ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР
от «__» мая 2024 года                                                                                 № ____
О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которых не распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений в постановление руководителя исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 03.05.2018 №207 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которых не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Новошешминского муниципального района»
В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется   Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Повысить с 1 июля 2024 года размеры месячных должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется   Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, определяемые в порядке, установленном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.04.2024 №287 «О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, и внесение изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 03.05.2018 № 207 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которых не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Новошешминского муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18.07.2018 № 290, от 21.09.2020 № 233, от 08.11.2021 № 438, от 12.09.2022 № 250, от 01.12.2022 № 351).

2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей, специалистов и слушающих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется   Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления индексировать размер должностного оклада секретаря  руководителя структурного подразделения отдельной организации бюджетной сферы в Новошешминском муниципальном районе, на которую не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы в Новошешминском муниципальном районе, в 1,05 раза и установить его в размере 13 323 рублей.

3. Внести в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 03.05.2018 № 207 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которых не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Новошешминского муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлениями руководителя исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 18.07.2018 № 290, от 21.09.2020 № 233, от 08.11.2021 № 438, от 12.09.2022 № 250, от 01.12.2022 № 351) следующие изменения:

в подпункте 3 пункта 3 слова «15 процентов» заменить словами «37 процентов»;

 в подпункте 4 пункта 7 слова «15 процентов» заменить словами «37 процентов».

4. Предложить Финансово-бюджетной палате Новошешминского муниципального района Республики Татарстан обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления.

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.

6. Опубликовать  настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по экономике).

Руководитель

              Р.Р. Фасахов
/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46